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15 Ejn. und Ausfuhr im Verkehr mit den wichtigsten Herstellungs- und Verbrauchslandern 1961*)

Warenbenennung

Kunststoffe, ~Teerfarbstoffe, Farben
chemische Vorerzeugnisse
Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl
dar.: Stahlrohren
Stab- und Formeisen .
Blech aus Eisen
Draht aus Eisen
Kautschukwaren
Werkzeuge und sonstige Eisenwaren
dar. Sonstige Eisenwaren
Maschinen (ohne elektr. Maschinen)
dar.: Pumpen, Druckluftmaschinen u. dg
Buromaschinen........
Sonstige Maschinen
Elektrotechn. Erzeugnisse (auch elektr.

Ausfuhr ...

Gespinste
Koks.........

Kraftstoffe und Schmierdle
Sonstige chemische Halbware
Gewebe, Gewirke u. dgl

und andere

Maschméﬁ)

N

dar. aus: Seide, Reyon (Kunsts.) u. synth. Faden

Baumwolle.......c.occcveviviiireriniecc
Kunststoffe, Teerfarbstoffe, Farben und andere
chemische VOrerzeugnisse. .........ocvcvieveervencenmeneinnenne
dar.: Kunststoffe

Sonstige chemische Vorerzeugnisse
Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl..
dar.: Stahlrohren ...
Stab- und For|

Blech aus Eisen.........

NE- und Edelmetallhalbzeug
Kleidung und sonstige Spinnstoffwaren
Lederwaren,
Kautschukwaren
Werkzeuge und sonstige Eisenwaren
dar. Sonstige Eisenwaren ...
Waren aus NE- und Edelmetal
dar. Sonstige Waren aus unedlen
Maschinen (ohne elektr. Maschinen)
dar.:

Werkzeugmasch. (einschl, Walzwerksanlagen)
Leder-

Maschinen fur die Spinnstoff-,
Lederwarenindustrie
Kraftmaschinen ............
Pumpen, Druckluftmaschinen u. dgl
Fordermittel ...
Papier- und Dru
Biromaschinen.......
Sonstige Maschinen
Kraftfahrzeuge, Luftfahrzeuge
Elektrotechn. Erzeugnisse (auch elektr.
Feinmechanische und optische Erzeugnisse
Waren aus Kunststoffen
Photochemische, pharmazeutische, kosmetische und
sonstige chemische Erzeugnisse
dar. Sonstige chemische Erzeugnisse ..

und

Schweiz

einschl. Badische Zollausschliisse; Liechtenstein
Einfuhr
Gespinste
dar. Revon (Kunsts.), synth. Faden, auch gezwirnt
v, _aus Wolle u. and. Tierhaaren .
S*>; ™16, roh, auch legiert, Altmetalle
uold fiir gewerbliche Zwecke ..
Gewebe, Gewirke u. dgl..............
or. aus: Seide, Reyon (Kunsts.) u. synth. Faden
WoIIe u. anderen Tierhaaren .

wolle
Kunststoffe Teerfarbstoffe Farben und
chemische VOrerzeugnisse............ocvevvvivvnivnensinineiinnns

“«r.: Teerfarbstoffe
. . Sonstige chemische Vorerzeugnisse
eidung und sonstige Spinnstoffwaren .
Biicher, "Karten, Noten, Bilder .........
erkzeuge und sonstige Eisenwaren
1 Sonstige Eisenwaren
‘jaren aus NE- und Edelmetalien.
Maschinen (ohne elektr. Maschinen) .
ar"  cckzeugmasch. (einschl. Walzwerksanlagen)
-Maschinen fir die Spinnstoff-, Leder- und

Lederwarenindustrie ...
Pumpen, Druckluftmaschinen u. dgl.

Krafrf honstige Maschinen..
St, 1 3@®N- Luftfahrzeuge

Ihren te®"n’ Lrzeuoiiisse (auch elektr.

Maschinen)
inmechanische und optische Erzeugnisse........

Vel S.333 —  Ejnsch,

t

11 132
110 689
14 606
33 582
31 700
30 649
4289
17 123
16 672
18 089
2742
982

8 715
2 174

532 119
2034
828 040
315 800
85 751
5716
884

2 114

143 670
17 764
111 692
220 547
33 176
72 560

447 785

7413
3425
1269
9 667
30

4 896
1174
701
2492

445

Will. ll«

26,5

Warenhenennung

Photochemische, pharmazeutische, kosmetische und
sonstige chemische Erzeugnisse
dar.

Ausfuhr

Spinnstoffe (einschl. Abfalle und Lumpen) ..
Steinkohlen (einschl. PreRkohlen) ..
Gespinste
Roheisen, Schrott, Ferrolegierungen u. Elsenhalbzeug
dar. Elsenhalbzeug
NE-Metalle, roh, auch ledert, Altmetalle
KOKS e e
Kraftstoffe und Schmieréle
Sonstige chemische Halbware|
Gewebe, Gewirke u. dgl

Pharmazeutische Erzeugn. (auch unzubereitet)

dar. aus: Seide, Reyon (Kunsts.) u. synth.
Baumwolle.........c.ccoviovonninnecinns
Kunststoffe, Teerfarbstoffe, Farben und andere
dar.: Kunststoffe
Teerfarbstoffe

Sonstige chemische Vorerzeugnisse
Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl
dar.: Stahlrohren
Stab- und Formeisen
Blech aus Eisen.....
Draht aus Eisen ...
NE- und Edelmetallhalbzeug
dar. aus: Kupfer, Kupferlegierungen
Aluminium, Aluminiumlegierungen-
Kleidung und sonstige Spinnstoffwaren ..
dar. Kleidung (ohne Strick- und Wirk
Wolle und anderen Tierhaaren
Lederwaren .........c.ccoconiononninns
Blicher, Karten, Noten, Bilder
I-lolzwaren...........
Kautschukwaren
Steinzeug-, Ton-, Steingut- und Porzellanwaren
Glaswaren
Werkzeuge un
dar.: Werkzeuge und landwirtschaft
Sonstige Eisenwaren
Waren aus NE- und Edelmetallen
dar.: Edelmetallwaren, vergold, u. versilb. Waren
Sonstige Waren aus unedlen Metallen.
Maschinen (ohne elektr. Maschinen
dar.: Werkzeugmasch. (einschl. Walzwerksanlagen)
Maschinen fiir die Spinnstoff-, Leder- und
Lederwarenindustrie ...
Landw. Maschinen (einschl. Ackerschlepper)
Pumpen, Druckluftmaschinen u. dgl..
Fordermittel ..........ccoovivieniinnne
Papier- und Druckmaschinen
Buromaschinen
Masch. f. d. Nahrungs- u. GenuRmittelindustrie
Sonstige Maschinen..
Wasserfahrzeuge.....
Kraftfahrzeuge, Luft
Elektrotechn. Erzeugnisse (auc
Feinmechanische und optische Erzeugnisse
Waren aus Kunststoffen
Photochemische, pharmazeutische, kosmetische und
sonstl e chemische Erzeugnisse ..............
harmazeutische Erzeugn. (auch unzubereitet)
Sonstlge chemische Erzeugnisse....

Sowjetunionl)

Einfuhr...

Getreide .
dar.: W
Gerste.....
Spinnstoffe (einschl. alle und Lumpen) .
Baumwolle, roh und bearbeitet, ReiBbaum-
wolle, Abfélle
Felle und Héute
dar. Felle zu Pelzwerk, roh
Erd6l, roh und getop F
Erze (emschl Schwefelkies, Bauxit u. Kryolith)
Bau- und Nutzholz (Schnittholz)..............
NE-Metalle, roh, auch legiert, Altmetalle
Kraftstoffe und Schmierdle
Gold fur gewerbliche Zwecke ..

Ausfuhr
Kunststoffe, Teerfarbstoffe,
chemische Vorerzeugnisse..
Stangen, Bleche, Draht usw.
dar.: Stahlrohren .........
Blech aus Eisen.

und andere

Farben

Deutsche Ostgebiete, z. Z. unter sowjetischer Verwaltung.

t

8 801
1033

4 732 430

8 808
711 788
2 400
202 170
150 764
23724
307 850
986 272
39793
6 186
1315

2 385

100 422
22 761
1985
61 237
430 959
59 668
208 453
104 728
23 734
18 761

3881 418
342 536

134 359
138 903
19 883

15 678
353
347

1 623 322

194 185
138 375
20 220

810 475

48
397 193

Mil). Tl

91.2
70.0

3619,8
21.2

202.8

296
85.4
336



